27/04/2022 a 26/04/2024, amparado no inciso II do art.103 da lei estadual 
15.608/2007, inciso II, art. 57 da lei federal 8.666/1993 e na cláusula sétima do 
supracitado instrumento contratual. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR ANUAL ATUAL  

O valor anual contratual atual é de R$ 5.291,13 (cinco mil, duzentos e noventa e um 
reais e treze centavos). 

CLAÚSULA TERCEIRA: DO VALOR TOTAL DO ADITIVO 
O valor do aditivo para o período referenciado na cláusula primeira perfaz R$ 
10.582,26 (dez mil e quinhentos e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos) para o 
período referenciados na cláusula primeira. 

CLÁUSULA QUARTA - DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 
Fica garantia pela CONTRATADA, a ininterrupção dos serviços pelo prazo contido na 
cláusula primera deste termo. 

CLÁUSULA QUINTA - DA RENÚNCIA AO REAJUSTE